Considerando os requisitos estabelecidos nos itens 21.6, 21.7 e 21.8 do Edital nº 002/2022 que tornou pública a
realização de concurso público, para provimento de vagas para os cargos Soldado de 2ª Classe QPPM (Combatente), resolve:

 
Art. 1º  Deixar de convocar, provisoriamente, para o Curso de Formação de Praças – CFP, o total de 114 (cento

e quatorze) candidatos aprovados no Concurso Público para Soldado 2ª Classe (Combatentes), nomeados nos Diários Oficiais do
Estado de Goiás – DOEs nº 24.485, de 5 de março de 2025 (3ª Nomeação Regular - Turma 03) e 24.503, de 31 de março de 2025
(retificação), por não atenderem os requisitos estabelecidos nos itens 21.6, 21.7 e 21.8 do Edital nº 002/2022, a saber: